



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-19082025-265494
CG-MH-E-19082025-265494

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3661]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 14, 2025/श्रावण 23, 1947

No. 3661]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 14, 2025/SHRAVANA 23, 1947

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 12 अगस्त, 2025

रेलवे अधिनियम (संशोधन) 2008 की धारा 37A के तहत

का.आ. 3754(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेलवे अधिनियम 1989 (वर्ष 1989 का 24वां) खंड 2 की धारा 37A के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से, निम्नलिखित 10 परियोजनाएँ प्रकाशित करें:-

आ क्र	पी. बू. क्र	कार्य का नाम	राज्य	जिला
1.	162	मध्य रेल- 3000 मीट्रिक टन लोडिंग लक्ष्य को पूरा करने के लिए वर्धा-बलहारशाह खंड के लिए इलेक्ट्रिक ट्रैकशन सिस्टम का उन्नयन कार्य	महाराष्ट्र	वर्धा, चंद्रपुर
2.	163	मध्य रेल- 3000 मीट्रिक टन लोडिंग लक्ष्य को पूरा करने के लिए भुसावल-खंडवा खंड के लिए इलेक्ट्रिक ट्रैकशन सिस्टम का उन्नयन कार्य	महाराष्ट्र मध्य प्रदेश	जलगांव
				बुरहानपुर, खंडवा
3.	164	मध्य रेल- 3000 मीट्रिक टन लोडिंग लक्ष्य को पूरा करने के लिए लोनावाला-पुणे-दौंड खंड के लिए इलेक्ट्रिक ट्रैकशन सिस्टम का	महाराष्ट्र	पुणे

आक्र	पी. बूक्र	कार्य का नाम	राज्य	जिला
		उन्नयन कार्य		
4.	165	मध्य रेल- 3000 मीट्रिक टन लोडिंग लक्ष्य को पूरा करने के लिए अमला-नागपुर खंड के लिए इलेक्ट्रिक ट्रैक्शन सिस्टम का उन्नयन कार्य	महाराष्ट्र	नागपुर
			मध्य प्रदेश	छिंदवाड़ा, बैतूल
5.	166	मध्य रेल- 3000 मीट्रिक टन लोडिंग लक्ष्य को पूरा करने के लिए सोलापुर-वाडी खंड के लिए इलेक्ट्रिक ट्रैक्शन सिस्टम का उन्नयन कार्य	महाराष्ट्र	सोलापुर
			कर्नाटक	कलबुर्गी
6.	167	मध्य रेल- 3000 मीट्रिक टन लोडिंग लक्ष्य को पूरा करने के लिए पचोरा-बडनेरा खंड के लिए इलेक्ट्रिक ट्रैक्शन सिस्टम का उन्नयन कार्य	महाराष्ट्र	जलगांव, बुलढाणा, अकोला, अमरावती
7.	169	मध्य रेल- इगतपुरी-पचोरा खंड (235 आर के एम/588 टी के एम) के लिए 1x25 केवी से 2x25 केवी ट्रैक्शन सिस्टम तक इलेक्ट्रिक ट्रैक्शन सिस्टम का उन्नयन कार्य	महाराष्ट्र	जलगांव, नासिक
8.	170	मध्य रेल- इटारसी-आंवला खंड (130 आर के एम/390 टी के एम) के लिए 1x25 केवी से 2x25 केवी ट्रैक्शन सिस्टम तक इलेक्ट्रिक ट्रैक्शन सिस्टम का उन्नयन कार्य	मध्य प्रदेश	होशंगाबाद, बैतूल
9.	171	मध्य रेल- नागपुर-वर्धा-बडनेरा खंड (177 आर के एम /512 टी के एम) के लिए 1x25 केवी से 2x25 केवी कर्षण प्रणाली तक विद्युत कर्षण प्रणाली का उन्नयन कार्य	महाराष्ट्र	नागपुर, वर्धा, अमरावती
10.	172	मध्य रेल- दौंड-सोलापुर खंड (183 आर के एम/368 टी के एम) के लिए 1x25 केवी से 2x25 केवी ट्रैक्शन सिस्टम तक इलेक्ट्रिक ट्रैक्शन सिस्टम का उन्नयन कार्य	महाराष्ट्र	पुणे, सोलापुर

परियोजना को भूमि अधिग्रहण करने हेतु महाराष्ट्र, मध्य प्रदेश और कर्नाटक राज्य में लोक प्रयोजन के लिए राष्ट्रीय अवसंरचना उपबंधित करने हेतु, विशेष रेल परियोजना के रूप में अधिसूचित करती है।

[फा. सं. G197/Up-gradation of Elet. Tra. System/SP/37A]

अवनीश कुमार पाण्डेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 12th August, 2025

Under clause 37A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 3754(E).—In exercise of the powers conferred by clause (37A) of Section 2 of The Railways Act, 1989 (24 of 1989) the Central Government hereby notifies to publish following 10 nos. of Project:-

Sr. No	Pink Book Item No.	Name Of Work	State	District
1.	162	Central Railway- Up-gradation work of Electric Traction System for Wardha-Balharshah section to meet 3000 MT loading target	Maharashtra	Wardha, Chandrapur
2.	163	Central Railway- Up-gradation work of Electric Traction System for Bhusawal-Khandwa section to meet 3000 MT loading	Maharashtra	Jalgaon
			Madhya	Burhanpur, Khandwa

Sr. No	Pink Book Item No.	Name Of Work	State	District
		target	Prades	
3.	164	Central Railway- Up-gradation work of Electric Traction System for Lonavala-Pune-Daund section to meet 3000 MT loading target	Maharashtra	Pune
4.	165	Central Railway- Up-gradation work of Electric Traction System for Amla-Nagpur section to meet 3000 MT loading target	Maharashtra	Nagpur
			Madhya Pradesh	Chhindwara,Betul
5.	166	Central Railway- Up-gradation work of Electric Traction System for Solapur-Wadi section to meet 3000 MT loading target	Maharashtra	Solapur
			Karnataka	Kalaburagi
6.	167	Central Railway- Up-gradation work of Electric Traction System for Pachora-Badnera section to meet 3000 MT loading target	Maharashtra	Jalgaon,Buldhana,Akola,Amravati
7.	169	Central Railway- Up-gradation work of Electric Traction System form 1x25kV to 2x25 kV traction system for Igatpuri-Pachora section (235 RKM/588 TKM)	Maharashtra	Jalgaon, Nashik
8.	170	Central Railway- Up-gradation work of Electric Traction System form 1x25kV to 2x25 kV traction system for Itarsi-Amla section (130 RKM/390 TKM)	Madhya Pradesh	Hoshangabad, Betul
9.	171	Central Railway- Up-gradation work of Electric Traction System form 1x25kV to 2x25 kV traction system for Nagpur-Wardha-Badnera section (177 RKM/512 TKM)	Maharashtra	Nagpur, Wardha, Amravati
10.	172	Central Railway- Up-gradation work of Electric Traction System form 1x25kV to 2x25 kV traction system for Daund-Solapur section (183 RKM/368 TKM)	Maharashtra	Pune, Solapur

Railway project under **Special Railway Project** for acquisition of land in the State of **Maharashtra, Madhya Pradesh and Karnataka**, for providing national infrastructure for a public purpose with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

[F. No. G197/Up-gradation of Elet. Tra. System/SPR/37A]
AVANISH KUMAR PANDEY, Chief Administrative Officer (Construction)